
志賀
高原パウダーエクスプレス

Web販売サイトより事前に、
「志賀高原パウダーエクスプレス」
デジタルチケットをご購入ください。
●このチケットはスマートフォン、タブレット専用チケットです。
●印刷したチケットではご利用いただけません。
●メールで他の人に譲渡することはできません。
●チケット購入者がスマートフォンで表示して利用してください。

●湯田中・渋温泉にお泊まりのお客様は最寄りのバス停よりご乗車いただけます。
●急行バスご利用の方は、スキーブーツを履いたままご乗車いただく場合、床が濡れて滑りやすいのでご注意ください。
●急行バスにスキー、スノーボードを持ち込まれる場合は、移動中の荷物の積み降ろしやトランク内で破損する可能性がありますのでご注意ください。
●バスの乗車中及び駐車場内での事故・盗難等については志賀高原索道協会では責任を負いません。

【ご利用の注意】

パウダーエクスプレス
デジタルチケットの
画面を確認します。

行き(志賀高原方面）のバスは、降車時に
「志賀高原パウダーエクスプレス」
デジタルチケットの画面を
乗務員にご提示ください。
（乗務員が受付いたします。）

帰り(湯田中方面）のバスは、降車時に
「志賀高原パウダーエクスプレス」
デジタルチケットの画面を
乗務員にご提示ください。
（乗務員が受付いたします。）

Step

2
Step

3
Step

1

 パウダーエクスプレスチケットのご利用方法
チケットはぜ～んぶスマホで完結！

ラクラクアクセス！

※湯田中駅からスノーモンキーパーク間の
長電バス各停留所からもご乗車いただけます。

志賀高原へスキーにいくなら

無料駐車場にマイカーを
停めて気軽にバスでGO!

※1. １歳以上６歳未満は同伴者一人につき一人は無料、二人目からは小児運賃が必要です。
 1歳未満は無料です。

※急行バスの乗降が可能な停留所はスノーモンキーパークと志賀高原内のみになります。
このチケットでは長野駅までは急行バスをご利用いただけません。

12/2 4/1
2023. 2024.

土 月

運行期間

おとな／中学生以上 こども※1

1,200円・500円
往復料金

GS
（シェル）

GS
（出光）

湯田中駅からスノーモンキーパーク間の
長電バス各停留所からもご乗車いただけます。

ローカルバス
急行バス

バス停長野電鉄
湯田中駅
湯田中・渋温泉郷

バス停
スノーモンキー
パーク
志賀高原

ロマン美術館前

無料駐車場無料駐車場

志賀高原
山の駅

目的地によっては
志賀高原山の駅で
乗り換えの場合が
ございます。

横手山
方面

奥志賀
方面

雪道や山道の運転が
ニガテでも！

4WD車じゃなくても安心！

湯田中
志賀
高原

（サンバレー）
往復バス

パウダーエクスプレス
デジタルチケットの
画面を確認します。

Web
限定料金

おとな／中学生以上 こども※1

1,500円・500円車内販売
料金※2

※2. 降車時に乗
務員からご購入
ください。

パウダーエクスプレス
バスチケットは
事前にオンラインで
ご購入ください。

チケットの
購入はこちら

WAmazingTabi-CONNECT
1往復ご購入日より2日間ご利用可能です。
事前購入される場合はご注意ください。 事前購入可能。

https://www.jreast.co.jp/multi/maas/tabisuru-kitashinano/
https://shigakogen-ski.or.jp/wamazing/index.html


志賀高原索道協会 TEL.0269-34-2588  www.shigakogen-ski.or.jp
志賀高原観光協会 TEL.0269-34-2404  www.shigakogen.gr.jp

一般社団法人 

パウダーエクスプレス 時刻表 ※表記以外のバス停にも停車します。

色は横手山方面行き、 色は奥志賀方面行き。※志賀高原山の駅で乗り換えが必要になる場合がございます。詳しくはバス乗務員におたずねください。
色は急行バス。スノーモンキーパーク⇔志賀高原内のみご利用いただけます。 

※パウダーエクスプレス乗車券でご利用いただけるバスの時刻を掲載しています。前後およびスノーモンキーパーク止まりのバス時刻表は掲載していません。
※掲載の時刻表は2023.12/2～2024.4/1の運行となります。詳しくは長電バスホームページなどでご確認ください。

主なバス停 志賀高原方面行き 1
湯田中駅 7:10 7:40 … 8:20 … 9:15 … … … … 11:15 …
大噴泉 7:12 7:42 … 8:22 … 9:17 … … … … 11:17 …
渋和合橋 7:15 7:45 … 8:25 … 9:20 … … … … 11:20 …
スノーモンキーパーク 7:20 7:50 … 8:30 … ▲9:00 9:25 … 9:35 … 9:57 … … 11:07 11:25 …
サンバレー 7:43 8:13 … 8:53 … ▲9:29 9:48 … 10:04 … 10:26 … … 11:36 11:48 …
志賀高原山の駅 7:47 8:17 8:20 8:57 9:05 ▲9:35 9:52 9:52 10:10 10:20 10:32 10:42 11:10 11:42 11:52 11:52
高天ヶ原 ↓ 8:34 ↓ 9:14 ↓ 10:09 ↓ 10:47 10:42 ↓ ↓ 12:02 ↓ 12:19
一の瀬 ↓ 8:36 ↓ 9:16 ↓ 10:11 ↓ 10:49 10:44 ↓ ↓ 12:04 ↓ 12:21
一の瀬スキー場 ↓ 8:38 ↓ 9:18 ↓ 10:13 ↓ 10:51 10:45 ↓ ↓ 12:05 ↓ 12:23
プリンスホテル東館 ↓ 8:43 ↓ 9:23 ↓ 10:18 ↓ 10:56 10:50 ↓ ↓ 12:10 ↓ 12:28
焼額山第一ゴンドラ ↓ 8:44 ↓ 9:24 ↓ 10:19 ↓ 10:57 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 12:29
奥志賀高原ホテル ↓ 9:00 ↓ 9:40 ↓ 10:35 ↓ 11:13 11:07 ↓ ↓ 12:27 ↓ 12:45
熊の湯 8:01 … 8:44 … 9:29 … 10:16 … 11:06 11:34 12:07 …
ほたる温泉 8:03 … 8:46 … 9:31 … 10:18 … 11:08 11:36 12:09 …
横手山第一リフト前 8:04 … 8:47 … 9:32 … 10:19 … 11:09 11:37 12:10 …
横手山スキー場 … … 8:57 … … … 10:29 … … … … …

主なバス停 志賀高原方面行き 2
湯田中駅 … … 12:40 13:15 … … 15:20 … 16:20 … 17:20
大噴泉 … … 12:42 13:17 … … 15:22 … 16:22 … 17:22
渋和合橋 … … 12:45 13:20 … … 15:25 … 16:25 … 17:25
スノーモンキーパーク 12:02 … … 12:50 13:07 13:25 13:57 … … 15:17 15:30 … 16:30 … 17:30
サンバレー 12:31 … … 13:13 13:36 13:48 14:26 … … 15:46 15:53 … 16:53 … 17:53
志賀高原山の駅 12:37 12:50 12:55 13:17 13:42 13:52 14:32 14:45 14:50 15:52 15:57 16:00 16:57 16:57 17:57
高天ヶ原 12:47 13:17 ↓ 13:34 13:52 ↓ ↓ 15:12 ↓ 16:12 16:14 ↓ 17:14 ↓ 18:14
一の瀬 12:49 13:19 ↓ 13:36 13:54 ↓ ↓ 15:14 ↓ 16:14 16:16 ↓ 17:16 ↓ 18:16
一の瀬スキー場 12:50 13:21 ↓ 13:38 13:55 ↓ ↓ 15:16 ↓ 16:15 16:18 ↓ 17:18 ↓ 18:18
プリンスホテル東館 12:55 13:26 ↓ 13:43 14:00 ↓ ↓ 15:21 ↓ 16:20 16:23 ↓ 17:23 ↓ 18:23
焼額山第一ゴンドラ ↓ 13:27 ↓ 13:44 ↓ ↓ ↓ 15:22 ↓ ↓ 16:24 ↓ 17:24 ↓ 18:24
奥志賀高原ホテル 13:12 13:43 ↓ 14:00 14:17 ↓ ↓ 15:38 ↓ 16:37 16:40 ↓ 17:40 ↓ 18:40
熊の湯 … 13:19 … 14:07 14:45 … 15:14 … 16:24 … 17:21 …
ほたる温泉 … 13:21 … 14:09 14:47 … 15:16 … 16:26 … 17:23 …
横手山第一リフト前 … 13:22 … 14:10 … 15:17 … 16:27 … 17:24 …
横手山スキー場 … … … … … … … 16:37 … … …

主なバス停 湯田中方面行き 1
横手山スキー場 … … 9:05 … … 10:35 … … … … … …
横手山第一リフト前 8:20 … 9:13 … 9:40 10:43 … … 11:20 … 12:00 12:25
ほたる温泉 8:22 … 9:15 … 9:42 … 10:45 … … 11:22 … 12:02 … 12:27
熊の湯 8:24 … 9:17 … 9:44 … 10:47 … … 11:24 … 12:04 … 12:29
奥志賀高原ホテル ↓ 8:10 ↓ 9:15 ↓ 9:40 ↓ 10:25 10:50 ↓ 11:30 ↓ 11:40 ↓
焼額山第一ゴンドラ ↓ 8:21 ↓ 9:26 ↓ ↓ ↓ 10:36 11:01 ↓ 11:41 ↓ ↓ ↓
プリンスホテル東館 ↓ 8:22 ↓ 9:27 ↓ 9:50 ↓ 10:37 11:02 ↓ 11:42 ↓ 11:50 ↓
一の瀬スキー場 ↓ 8:30 ↓ 9:35 ↓ 9:55 ↓ 10:45 11:10 ↓ 11:50 ↓ 11:55 ↓
一の瀬 ↓ 8:32 ↓ 9:37 ↓ 9:57 ↓ 10:47 11:12 ↓ 11:52 ↓ 11:57 ↓
高天ヶ原 ↓ 8:33 ↓ 9:38 ↓ 9:59 ↓ 10:48 11:13 ↓ 11:53 ↓ 11:59 ↓
志賀高原山の駅 8:41 8:54 9:34 9:59 10:01 10:25 10:30 11:04 11:09 11:34 11:41 12:14 12:21 12:25 12:46
サンバレー … 8:56 … … 10:03 10:27 10:32 … 11:11 … 11:43 12:16 12:23 12:27 …
スノーモンキーパーク … 9:16 … … … 10:45 10:50 … 11:31 … … 12:36 12:43 12:45 …
渋和合橋 … 9:20 … … … … 11:35 … … 12:40 12:47 …
大噴泉 … 9:22 … … … … 11:37 … … 12:42 12:49 …
湯田中駅 … 9:30 … … … … 11:45 … … 12:50 12:57 …

主なバス停 湯田中方面行き 2
横手山スキー場 … … … … … … … 16:50 …
横手山第一リフト前 … 13:30 14:20 … … 15:30 … 16:58 …
ほたる温泉 … 13:32 … 14:22 … … … 15:20 15:32 … … 17:00 … …
熊の湯 … 13:34 … 14:24 … … … 15:21 15:34 … … 17:02 … …
奥志賀高原ホテル 13:00 ↓ 13:10 ↓ 14:00 14:30 14:40 ↓ ↓ 15:40 15:50 ↓ 16:50 17:20
焼額山第一ゴンドラ 13:11 ↓ ↓ ↓ 14:11 14:41 ↓ ↓ ↓ ↓ 16:01 ↓ 17:01 ↓
プリンスホテル東館 13:12 ↓ 13:20 ↓ 14:12 14:42 14:50 ↓ ↓ 15:50 16:02 ↓ 17:02 17:30
一の瀬スキー場 13:20 ↓ 13:25 ↓ 14:20 14:50 14:55 ↓ ↓ 15:55 16:10 ↓ 17:10 17:35
一の瀬 13:22 ↓ 13:27 ↓ 14:22 14:52 14:57 ↓ ↓ 15:57 16:12 ↓ 17:12 17:37
高天ヶ原 13:23 ↓ 13:29 ↓ 14:23 14:53 14:59 ↓ ↓ 15:59 16:13 ↓ 17:13 17:39
志賀高原山の駅 13:44 13:51 13:55 14:41 14:44 15:14 15:25 15:45 15:51 16:25 16:34 17:19 17:34 18:05
サンバレー 13:46 13:53 13:57 … 14:46 15:16 15:27 15:47 15:53 16:27 16:36 17:21 17:36 18:07
スノーモンキーパーク 14:06 … 14:15 … 15:06 … 15:45 16:05 … 16:45 16:56 … 17:56 18:25
渋和合橋 14:10 … … 15:10 … … 17:00 … 18:00
大噴泉 14:12 … … 15:12 … … 17:02 … 18:02
湯田中駅 14:20 … … 15:20 … … 17:10 … 18:10




